
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE DEL RAMO D’AZIENDA DELLA SOCIETA’  

JOHNSON & JOHNSON S.P.A. ALLA SOCIETA’ ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS  

ITALIA S.R.L E DEL CONSEGUENTE SUBENTRO DI QUEST’ULTIMA NEL CONTRATTO 

AFFIDATI ALLA SOCIETA’ JOHNSON & JOHNSON S.P.A.  – CIG- 8043037C17  - 8043059E3 – 

8043077D19  SENZA ONERI. 

 

 
 
 
 
 

 

                                        IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, 

lettera c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato 

il dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi 

Paolo e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 fino al 31.12.2023; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Visti: 

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la 

soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle 

procedure di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 

Richiamate: 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente 

l’acquisizione e la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria 

per l’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 la propria Deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 ad oggetto” Approvazione Regolamento 

Aziendale per la disciplina delle competenze del Dec in relazione ai contratti di fornitura di beni e 

servizi”; 

 

Preso  atto della deliberazione n. 397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021. Versione V1”; 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0000850    del 07/04/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Preso atto della comunicazione del 05/05/2020 (agli atti d’ufficio) con la quale la Soc. Johnson  & 

Johnson S.p.a. comunica quanto segue: 

- che a decorrere dal 01/04/2019 , il ramo d’azienda relativo ai punti 2, 4 e 5 del Contratto di Cessione , 

composto, oltre che delle Passività Acquisite, da tutto l’inventario posseduto o detenuto dal Cedente , 

dai macchinari, le apparecchiature, gli strumentari , e gli altri beni personali , tutte le offerte, procedure 

di gara, offerte in corso, i contratti di fornitura e i contratti di servizi con gli Enti Pubblici, relativi 

esclusivamente al Ramo d’ Azienda. Il Ramo d’Azienda  sarà conferito ad Advanced  Sterilization 

Products  Italia S.r.l., precisando che la cessione di detto ramo d’azienda comprenderà tutte le attività 

relative  alla fornitura  precedentemente aggiudicata, con Deliberazione aziendale  2201 del 

25/10/2019, per periodo dal 26/10/2019 al  17/09/2022; 

- che  la Società Advanced Sterilization Products  Italia S.r.l., con sede legale e amministrativa in Via 

Thomas Alva Edison n.6 – 20057 Assago (MI), P. Iva e C.F. n. 104916709630 subentra alla Società  

Johnson & Johnson S.p.a., P.I.va e C.F. n. 08082461008, nei contratti relativi ai seguenti CIG: 

8043037C17  - 8043059E3E – 8043077D19;   

 

Acquisita, con nota pec, in data 20/05/2020, la seguente documentazione: 

- atto di conferimento del Ramo d’Azienda , in data  05/04/2019, redatto dal Dott. Ciro De Vivo (Notaio 

in   Milano, iscritto presso il locale Collegio Notarile) con efficacia dal  01  aprile  2019; 

- dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla C.C.I.A.A. della società Advanced  Sterilization Products  

Italia  Srl; 

- elenco dei contratti stipulati con  Asst Santi Paolo e Carlo e compresi nel ramo d’azienda trasferito  ad  

Advanced Sterilization Prducts Italia  S.r.l.; 

- copia dei documenti di identità dei firmatari ; 

- dichiarazioni sul possesso  dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 38 del decreto legislativo 

12 aprile 2006, n. 163, e di cui all’articolo 80 del Decreto legislativo 18 aprile 2016,n.50; 

- dichiarazioni antimafia ; 

- dichiarazione ai sensi dell’articolo 1 del D.p.c.m. 11 maggio 1991, n.187; 

 

Richiamata,  con riferimento ai suddetti CIG 8043037C17  - 8043059E3 – 8043077D19, la succitata 

Deliberazione  aziendale n.  2201 del 25/10/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la  quale, fra l’altro, 

veniva affidata alla Società  Johnson & Johnson, a seguito di adesione alla Convenzione Arca_2017_036.1, 

la fornitura di suturatrici  laparoscopiche, per le esigenze  dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Visto l’art. 106, comma 1, lett. d) punto 2, del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che recita: “….all’aggiudicatario 

iniziale succede, per causa di morte o a seguito di ristrutturazioni societarie, comprese rilevazioni, fusioni, 

scissioni, acquisizione o insolvenza, un altro operatore economico che soddisfi i criteri di selezione 

qualitativa stabiliti inizialmente, purchè ciò non implichi altre modifiche sostanziali al contratto e non sia 

finalizzato ad eludere l’applicazione del presente codice”; 

 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Dato atto che questa ASST ha provveduto ad attivare i controlli per legge dovuti previsti dall’art. 80 del 

Dlgs.  N. 50/2016 e ss.mm.ii., nei confronti della Società Advanced Sterilization Products  Italia S.r.l.., al 

fine di constatare l’assenza di cause ostative  a carico della stessa per contrarre con la PA, a garanzia della 

corretta prosecuzione delle forniture nel rispetto delle condizioni contrattuali fissate con il precedente 

affidatario e che qualora dagli esiti di detti controlli dovesse risultare qualche impedimento, l’ASST agirà 

ai sensi dell’art. 108 del Dlgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 

Ritenuto, pertanto, di prende atto: 

- della cessione del ramo d’azienda della Soc. Johnson & Johnson S.p.a., riguardante i punti 2,4 e 5 del 

Contratto di Cessione  composto, oltre che delle Passività Acquisite, da tutto l’inventario posseduto o 

detenuto dal Cedente , dai macchinari, le apparecchiature, gli strumentari , e gli altri beni personali , 

tutte le offerte, procedure di gara, offerte in corso, i contratti di fornitura  e i contratti di servizi con gli 

Enti Pubblici, relativi esclusivamente al ramo d’ Azienda “viene conferita alla Soc. Advanced 

Sterilization Products  Italia S.r.l. ; 

- del subentro della Società Advanced Sterilization  Products Italia  S.r,l., con sede legale e 

amministrativa in Via Montenapoleone  n.8 Milano  (MI), P. Iva e C.F. n. 10491670963 , alla Società 

Johnon & Johnson S.p.a., P.I.va e C.F. n08082461008 , nei  contratti  relativo ai seguenti  CIG : 

8043037C17  - 8043059E3E – 8043077D19;   

-  dal 01/04/2019 e fino alla data di scadenza contrattuale fissata  per i relativi contratti , alle medesime   

condizioni ,        giuridiche ed economiche in essere –  CIG: 8043037C17  - 8043059E3E – 8043077D19;   

 

                                            ADESIONE  ALLA CONVENZIONE ARCA_2017_036.1 

FORNITORE NOME 

LOTTO 

DECORRENZA IMPORTO 

COMPLESSIVO 

CIG  

Johnson & 

Johnson 

LOTTO 

17 

DAL 

26/10/2019 

12/09/2022 

 

€ 62.836,66 

 

8043059E3E 

Johnson & 

Johnson 

LOTTO 

18 

 

DAL 

26/10/2019 

12/09/2022 

 

€ 24.3297,8 

 

8043077D19 

Johnson & 

Johnson 

LOTTO 

14 

DAL 

26/10/2019 

12/09/2022 

€ 17.3718,23 

 

 

8043037C17 

 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Dato atto  che i rapporti contrattuali  in essere con l’ASST  Santi Paolo e Carlo non subiranno alcun 

variazione economica e che pertanto dal presente provvedimento non derivano importi di spesa aggiuntivi 

rispetto a quelli assunti con le relative deliberazioni  inerenti ai singoli contratti; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

                                                              DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto della comunicazione del 05/05/2020 con la quale la Soc. Advanced Sterilization 

Products Italia S.r.l comunica che: 

- a decorrere dal 01/04/2019 , il ramo d’azienda il ramo d’azienda relativo ai punti 2, 4 e 5 del Contratto 

di Cessione , composto, oltre che delle Passività Acquisite, da tutto l’inventario posseduto o detenuto 

dal Cedente , dai macchinari, le apparecchiature, gli strumentari , e gli altri beni personali , tutte le 

offerte, procedure di gara, offerte in corso, i contratti di fornitura  e i contratti di servizi con gli Enti 

Pubblici, relativi esclusivamente al Ramo d’ Azienda. Il Ramo d’Azienda   sarà conferito ad Advanced  

Sterilization  Products Italia  S.r.l. precisando che la cessione di detto ramo d’azienda comprenderà tutte 

le attività relative  alla fornitura  precedentemente aggiudicata, con Delibera n. 2201 del 25/10/2019, 

per il periodo dal 26/10/2019 al  17/09/2022; 

-  di prendere atto, altresì, della nota pervenuta dalla Soc. Advanced Sterilization Products Italia S.r.l ad 

con la quale oltre a riportare l’avvenuta cessione del Ramo d’Azienda, trasmette la documentazione 

societaria anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, comma 8 L. 13 agosto 

2010 n. 136; 

 

2. di dare atto del subentro della Società Advanced Sterilization Products Italia  S.r.l., con sede legale e 

amministrativa in Via Thomas Alva Edison n.6 – 20057 Assago (MI), P. Iva e C.F. n. 

104916709630alla Società  Johnson & Johnson S.p.a., P.I.va e C.F. n. 08082461008, nei contratti 

relativi ai seguenti CIG : 8043037C17  - 8043059E3E – 8043077D19;   

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio;  

 

4. di dare atto che i rapporti contrattuali  in essere con L’Asst  Santi Paolo e Carlo non subiranno alcuna  

variazione economica; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art.17, comma 6, della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.e ii;  

 

 

 

Pag.: 4/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Michela Bucciano

Responsabile dell’istruttoria: Marta Rossini

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2021-04-07T14:08:44+0200


		2021-04-07T14:11:33+0200


		2021-04-07T14:16:29+0200


		2021-04-07T14:18:45+0200




